Kreisfreie Stadt
bzw.
Landkreis

noch: RB Oberfranken
Stadtsteinaeh
Staffelstein.

zusammen...
davon

Kreisfreie Stadte

Landkreise

RB Mittelfranken

Kreisfreie Stadte
Ansbach..
Eichstatt

Nirnberg
Rothenburg

ob der Tauber ...
Schwabach................
WeiRenburg i. Bay.
Landkreise
Ansbach
Dinkelsbih
Eichstatt...
Erlangen...

Gunzenhausen
llersbruck.....
Hilpoltstein
Lauf (Pegnitz)
Neustadt a. d. Aisch
Nirnberg
Rothenburg
ob der Tauber ...
Scheinfeld
Schwabach.
Uffenheim.
WeiRenburg i. Bay.
zusammen...

Kreisfreie Stadte ...
Landkreise............

RB Unterfranken

Kreisfreie Stadte
Aschaffenburg..
Bad Kissingen.
Kitzingen....
Schweinfurt....
Wirzburg........
Landkreise
Alzenau i. UFr. ..
Aschaffenburg...
Bad Kissingen.
Bad Neustadt a. d.
Saale ..
Briickenau___
Ebern
Gemiinden
Gerolzhofen
Hammelburg..
HaBfurt ..
Hofheim i. UFr
Karlstadt...
Kitzingen
Kt)nigshofen i. Grab-
feld ...

Lohr a. Main___
Marktheidenfeld . .
Mellrichstadt..........
Miltenberg
Obeniburg .
Ochsenfurt
Schweinfurt....
Wiirzbirg...

zusammen.. .

avon
Kreisfreie Stadte ...
Landkreise

Flache

gkm

ins-
gesamt

noch: Bayern

228,24
311,67
455,59

7 503,01

173,76
7 329,25

292*10

451 34
39321
519*58
56698
482,67
7 618,51

290,14
7 328,37

48,91
12,41
32,95
32,76
56,80

261,78
366,20
455,47

368,06
338,96
367,51
350,25
478,18
348,62
427,84
299,76
477,19
325,94

300,50
384,08
466*22
326”35

439,42
8 488,35

183,82

20,6
24,8
59,2

10715

326,5
745,0

36,1
1322,7

681,2
641,5

66,1
1.049,2

242,9

I. Gebiet und Bevolkerung 35
4. Flache und Wohnbevélkerung der kreisfrejen Stadte und Landkreise am 30. 6. 1957
(Gebietsstand 30. 6. 1957)
Wohnbevélkerung Wohnbevélkerung
und zwar Bevilke- s Bevolke-
. _ Kreisfreie Stadt Flache ins- und zwar Tungs-
mann-  Ver-  (lichte bzw. gesamt mann-  Ver-  dichte
lich triebene Landkreis lich  triebene
Einwohner Einwohner
1 000 e gkm akm 1000 je gkm
noch: Bayern
RB Schwaben
9,7 41 90  Kreisfreie Stadte
115 51 SO Augsburg . 86,03 201,7 91,2 31,7 2344
27,0 14,4 130 glllln%en a.d. 18,38 10,2 4,7 2,4 555
4912 unzburg... 22,59 113 51 31 502
12 244 B\ itheuren s 2042 311 150 147 1525
145.1 Kempten (Allgdu) 23,36 41,5 19,1 100 1776
381 1a9e %5 Lindau (Bodensee) 1720 220 98 37 1278
' Memmingen............ 15,90 28,3 12,7 81 1783
Neuburg a. d. Donau 17,40 14,6 6,3 43 838
Neu—UIm... . 23,57 21,2 9,9 4,9 900
Nordlingen. 14,26 14,0 6,1 4,3 979
14,7 74 3595 | andkreise
55 22 158  Augsburg ... 547,07 92,0 43,0 20,7 168
285 131 2141 Dpillingen a. d.Donau 601,76 51,3 24,0 9,3 85
44,1 171 2211 Donauwérth.......... 649,90 55,2 26,4 135 85
196,6 56,3 3323  Friedberg 338,28 36,3 173 93 107
Fussen.. 499,10 33,8 15,3 75 68
5,0 20 525 Giinzburg 402,67 49,0 22,9 139 122
9.8 50 1114 yylertissen... 300,95 38,0 17,8 10,7 126
6,1 36 438  Kaufbeuren . 504,14 355 16,7 9,1 70
Kempten (Allgéu) 602,92 50,4 23,7 9,6 84
23,1 11,0 80 Krombach (Schwa-
15,5 57 84 ben).. 328,29 34,5 15.6 9,2 105
13,9 4,4 48 Lindau (Bodensee) 293,40 39,2 17,9 5,6 134
133 8,5 131 ) 540,22 38,1 17,8 10,6 70
15,9 58 75 Memmingen... 563,72 47,3 22,4 10,9 84
27,5 14,4 191 Mindelheim 569,87 51,3 231 10,4 90
17,9 7,2 77 Neuburg a. d. 644,23 39,5 18,8 6,6 61
15,1 64 112 Neu-Ulm... 326,50 453 21,3 145 139
14,4 58 60 Nérdlingen. . 521,73 36,3 16,7 8,0 70
21,1 8,0 250 Schwabmiinchen . .. 362,48 41,0 19,7 11,3 113
19,2 9,4 83 Sonthofen... . 978,56 65,2 29,6 12,1 67
21,9 8,9 160 Wertingen. . 365,10 32,2 15,3 8,6 88
zusammen... 10 199,99 1 307,2 605,3  +298,0 128
9,4 3,3 45
10,0 44 54 davon
257 107 104 Kreisfreie Stadte .. 259,11 395,9 180,0 86,7 1528
183 79 69 Landkreise.............. 9 940,88 911,3 425,3 2114 92
16,8 6,9 75 Land insgesamt... 70 548,50 9 1576 42378 1 750,3 130
609,3 2355 174 davon
Kreisfreie Stadte .. 155524 31353 14243 5548 2016
310,3 1068 2348  Landkreise. 68 993,25 60223 28135 11955 87
299,0 1287 88 Bundesgebiet
insgesamt... 245 393,13") 50 456,8 23 677,4 9 011.9 206
davon
24,1 74 1078 Kreisfreie Stadte .. 9 196,11 196582 9 1376 3 1394 2 138
5,0 35 1057 Landkre e ... 236 197,02») 30798,6 14539,8 58725 130
7,8 3,1 527
24,9 6,7 1638 Saarland
47,6 153 1867 Kreisfreie Stadt
Saarbriicken .......... 51,40 1255 58,8 2 442
20,8 51 167 Landkreise
30,4 90 174 Homburg... 238,63 64,7 31,1 271
19,2 4,9 89 Merzig-Wad 550,73 86,2 41,2 157
Ottweiler....... 259,36 158,8 75,9 612
152 54 88 Saarbriicken . 335,77 252,0 121.7 751
8,8 37 56 Saarlouis....... 440,73 173,0 83,4 393
11,9 43 68 Sankt Ingbert........ 206,87 69,9 33,5 338
9,5 31 58 Sankt Wendel........ 483,84 82,5 40,1 171
B & = Land insgesamt... 256733 10126 4857 394
' ' avon
199 19 ¥ Kreisfreie Stadt .. 5140 1255 588 2 442
187 51 82 Landkreise.............. 251593 887,1 426,9 353
178 59 113 Bundesgebiet ¢ nschl. saarland
85 2.9 59 insgesamt... 247 960,46») 51 469,4 24 163.1 208
153 50 87 davon
179 6,7 82 Kreisfreie Stadte... 924751 197837 9 1964 2 139
106 33 68  Landkreise........... 238 712,95») 31 685,7 14 966,7 133
212% gg igé Berlin (West)
16.9 59 % insgesamt... 480,98 22223 9439 1815 4620
%g% ;i igé Bundesgebiet inschl. Saarland und Berlin (West)
4916 1586 124 . insgesamt... 248 441,44») 53 691,7 25 107.0 216
avon
109,4 359 1321 Kreisfreie Stadte... 9 728,49 22006,0 10 1403 2 262
382,2 122,7 97 Landkreise............ 238 712,95 31 685,7 14 966,7 . 133

1) Ohne 216,36 gkm Elbmiindung.

8 304,53

806,3



